



# Na Ziemi Zgierskiej

SIERPIEŃ - WRZESIEŃ 2023

ROK XXXI NR 8-9 (362)

ISSN 1425-9370

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

GAZETA SAMORZĄDOWA GMINY ZGIERZ

[www.gminazgierz.pl](http://www.gminazgierz.pl)

## Dożynki gminne 2023



Co roku, tradycyjnie Starostowie dożynek przekazują chleb, symbol pracy i zebranych plonów Gospodarzowi, z prośbą, aby został podzielony równo. Wójt Wioleta Głowacka odbierając chleb obiecała sprawiedliwie dzielić nim między wszystkich. Podczas Dożynek gminnych niezmiennie tradycja łączy się ze współczesnością, a mieszkańcy chętnie korzystają z propozycji spędzenia wspólnie czasu. W tym roku nie zabrakło stoisk sołectkich, na których gospodynie częstowały przygotowanymi przez siebie potrawami, a z których uczestnicy dożynek chętnie korzystali. Po raz pierwszy odbył się konkurs na dożynkową dekorację, w którym wzięły udział Sołectwa. Wręczono medale Zasłużony dla Rolnictwa, rolnikom z terenu gminy Zgierz. Statuetką Przylaciel Gminy Zgierz uhonorowano osoby zasłużone w pracy społecznej na rzecz mieszkańców gminy.

Więcej na str. 6-8.



## Wóz strażacki dla OSP Szczawin

Dbałość o bezpieczeństwo mieszkańców jest jednym z priorytetów Samorządu Gminy Zgierz. Na wniosek Wójt Wiolety Głowackiej Rada Gminy Zgierz przekazała środki na zakup wozu bojowego dla OSP w Szczawinie. Oficjalne przekazanie wozu odbyło się na początku września podczas Święta Plonów i Ziemi niaka w Szczawinie. - *Dotrzymałam słowa danego Strażakom ze Szczawina, kiedy zwrócili się z prośbą o wsparcie zakupu samochodu bojowego. Zapewnienie odpowiedniego sprzętu dla naszych strażaków, tak aby bez przeszkód mogli zadbać o życie i mienie naszej społeczności, ale też bezpiecznie pełnić swoją służbę jest dla mnie bardzo ważne* - podkreśliła Wioleta Głowacka Wójt Gminy podczas symbolicznego przekazania kluczyków.

Więcej str. 9.



## Rozpoczęła się budowa zbiornika wyrównawczego w Janowie

- To jedna z kluczowych inwestycji, która zapewni poprawę warunków dostarczania wody mieszkańcom - podkreśla Wioleta Głowacka Wójt Gminy.

Więcej str. 2.



## Wybory Sołtysów i Rad Sołectkich

Mieszkańcy Sołectw w gminie Zgierz wybrali swoich przedstawicieli do kadencji 2023 - 2027. Pośród czterdziestu sołectw, szesnaścioro sołtysów będzie pełniło tę funkcję po raz pierwszy. Nowo wybranych sołtysów przedstawiamy na stronie 4.

**3 października poznamy sołtysa kadencji 2023-2027 we Władysławowie.**

**SOŁTYS**

## OSP Dzierżazna



W tym numerze przedstawiamy OSP z Dzierżaznej, to jedna z najstarszych i o ciekawej historii jednostek. O straży opowiada Prezes Marian Mamiński. Więcej str. 15.

Wybory do Sejmu i Senatu 15 października  
Rzeczypospolitej Polskiej 2023



W którym obwodzie głosowania możemy wziąć udział w wyborach? Obwieszczenie wyborcze o obwodach głosowania w Gminie Zgierz.

Więcej str. 14.



## W połowie września rozpoczęła się inwestycja budowy zbiornika wyrównawczego na potrzeby stacji wodociągowej w Janowie

Inwestycja w przyszłości pozwoli zabezpieczyć odpowiednią ilość wody dla mieszkańców miejscowości: Czaplinek, Glinnik, Janów, Józefów, Leonardów, Palestyna, Samotnik i Ukraina.

- To jedna z kluczowych inwestycji, która zapewni poprawę warunków dostarczenia wody mieszkańcom. Starania o tę inwestycję podjęłam krótko po objęciu funkcji Wójta. Opracowanie dokumentacji rozpoczęło się w 2021 r., to długotrwały proces, który zakończył się na koniec czerwca br. W przetargu wyłoniliśmy wykonawcę, 11 września została podpisana umowa,



Istniejąca infrastruktura stacji wodociągowej w Janowie

a 15 września przekazany plac budowy - podkreśla Wójt Wioleta Głowacka. Zgodnie z umową inwestycja powinna zakończyć się 30 listopada 2023 r.

Wartość zadania to 675.401,00 zł. Inwestycja jest w całości finansowana z budżetu gminy Zgierz.

## Rozbudowa sieci wodociągowej w Woli Branickiej

Inwestycję rozbudowy sieci wodociągowej, na mocy podpisanego z gminą Zgierz porozumienia, będzie realizował Gminny

Zakład Komunalny. Nowa linia wodociągu zostanie wykonana na odcinku ponad 1,5 km. Wartość całkowita inwe-

stycji to 487.427,00 zł, finansowana w całości z budżetu gminy.

## Inwestycje w Sołectwach

**USTRONIE** - zostało wykonane zadanie sceny przy OSP w Ustroniu (na zdjęciu). Wartość inwestycji 139.660 zł.

**KĘBLINY** - zaczęły się prace przy zadaniu „Budowa ścieżki zdrowia przy OSP Kębliny”. Wartość zadania - 83.492,00 zł.

**KANIA GÓRA** - w trakcie realizacji jest zadanie inwestycyjne pod nazwą: „Zagospodarowanie terenu przy OSP w miejscowości Kania Góra. Wartość inwestycji to 94.710,00 zł.

**CZAPLINEK** - rozpoczęła się realizacja zadania inwestycyjnego pod

nazwą „Budowa strefy relaksu w miejscowości Czaplinek”. Wartość zadania - 97.785,00 zł. Wymienione inwestycje

są realizowane ze środków budżetu gminy.



## Zakończone inwestycje na drogach

### Wygodniej i szybciej można dojechać do centrum Szczawina Kościelnego

Mieszkańcy już w wakacje korzystali z dojazdów ulicą Zgierską, która łączy Szczawin Kościelny ze Szczawinem Kolonią i skraca połączenie ze Zgierzem. Odcinek, na którym została zrealizowana inwestycja to ponad 800 metrów od ul. Kościelnej do drogi technologicznej. Wartość prac to 1.394.796,32 zł. Inwestycja została dofinansowana w wysokości 1.325.056,50 zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.



### Rozpoczynają się prace na drodze w Kolonii Głowiej

Droga zostanie wybudowana na odcinku ponad 1.6 km. Wartość inwestycji to kwota ponad 3.100.000,00 zł. Gmina pozyskała dofinansowanie na tą inwestycję z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 50% wszystkich kosztów inwestycji.



## Pieniądze na zabytki

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na wniosek parafii, Gmina Zgierz złożyła trzy wnioski na odnowienie zabytków i otrzymała dotację na:

1. „Naprawę i przebudowę ogrodzenia cmentarza parafialnego w Szczawinie”. Wartość dotacji w ramach RPOZ to 254.800,00 zł.

2. „Prace konserwatorskie i restauratorskie – ołtarz główny z Kościoła pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Białej k. Zgierza. Wartość dofinansowanie w ramach RPOZ w kwocie 294.000,00 zł

3. „Prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu głównym z obrazami i rzeźbami z Kościoła Parafialnego pw. Wszystkich Świętych w Giecznie”. Wartość udzielonego dofi-



finansowania w wysokości 450.800,00 zł.

- Zawsze chętnie wspieram wszelkie inwestycje, które służą społeczności, i tak jak w tym przypadku są koniecznością, aby w dobrym stanie zachować elementy dziedzictwa i historii dla następnych pokoleń – powiedział Poseł Marek Matuszewski przekazując informację o przyznanej dotacji.

- Dziękuję za złożenie

wniosku Wójt i Radnym Gminy Zgierz, jak również Posłowi Markowi Matuszewskiemu za wspieranie inwestycji na naszym terenie. Bez pomocy rządowej nie byłoby możliwości odnowienia tych zabytków – powiedział między innymi ks. Robert Kuźma Proboszcz parafii pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Szczawinie.



## Koniec wakacji

### - rozpoczął się rok szkolny

To co dobre szybko się kończy, również wakacje, a po wakacyjnym wypoczynku do szkół w gminie Zgierz trafiło 1173 uczniów. Wśród tych, którzy szkołę znają dobrze i bardzo dobrze, bo spędzili w niej poprzednie lata są najmłodszy, którzy w tym roku zbierają pierwsze szkolne szlify - pierwszaki. To w sumie 170 dziewczynek i chłopców.

Osobną grupę, która po raz pierwszy spotka się z nowym przedszkolnym wyzwaniem stanowią przedszkolaki, w sumie 363 maluchy w oddziałach przedszkolnych.

Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz podczas uroczystego rozpoczęcia roku szkolnego w Zespole

Szkolno-Przedszkolnym w Grotnikach życzyła uczniom, nauczycielom, dyrektorom i wszystkim pracownikom szkół wielu sukcesów i niesłabnącego zapału do pracy przez cały rok.

Również wszystkim życzymy wielu sukcesów, radości oraz nawiązania wielu przyjaźni takich na całe życie.

W wyniku rozstrzygnięcia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Grotnikach sprawowanie tej funkcji powierzono na kolejne 5 lat dotychczasowej Dyrektorce szkoły p. Beacie Lipiec.

[AT]



## Nauczyciele mianowani

W ostatnich dniach wakacji, podczas narady z Dyrektorami gminnych placówek oświatowych omówiono sprawy organizacyjne gminnej oświaty, a także stopień przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024.

Była to również okazja do wręczenia aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego po zdanym egzaminie, który otrzymały:

- Anna Zagozda ze Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Dąbrówce Wielkiej  
- Justyna Świercz ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Słowiku  
- Magdalena Kamińska ze Szkoły Podstawowej im. Króla Stefana Batorego w Szczawinie Kościelnym  
- Magdalena Turek ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kasińskiego w Białej

Wszystkim serdecznie gratulujemy!

[AT]

## Święto Wojska Polskiego w Białej

Mieszkańcy oraz zaproszeni goście uczestniczyli 15 sierpnia w obchodach Święta Wojska Polskiego w Białej.

Przedstawiciele samorządu oraz goście złożyli w hołdzie pamięci dla żołnierzy kwiaty na mogiłach

poległych za ojczyznę na cmentarzu parafialnym oraz przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego.

W kościele pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Białej Proboszcz Mariusz Lampa odprawił uroczystą mszę św. w intencji ojczyzny.

Podczas uroczystości przygotowanych przez Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzierżanej kompanię honorową i poczet sztandarowy wystawił 25. Batalion Logistyczny Ziemi Tomaszowskiej wchodzący w skład 25. Brygady Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego.

Poczty sztandarowe wystawiły także gminne Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, pod dowództwem Komendanta Gminnego OSP druha Stanisława Stańczyka.

Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta działająca przy GCKSTiR w Dzierżanej.

Po uroczystości Wójt Wioleta Głowacka zaprosiła mieszkańców na piknik rodzinny z udziałem wojska, poczęstunkiem i atrakcjami. Piknik został przygotowany przez Referat Promocji Urzędu Gminy we współpracy z KGW w Białej.

[AT]



## Uroczystości upamiętniające cywilne ofiary wojny - mieszkańców gminy Zgierz w Rogóźnie i Białej

### Rogóźno

- Początek września 84. lata temu też był słoneczny, a 10 września wypadł dokładnie w niedzielę, jak dziś – wspominały rodziny pomordowa-

Samorządu Gminy Zgierz: Anna Sasin Sekretarz Gminy, Gabriela Skopiak Radna oraz Proboszcz Mirosław Marczak, rodziny pomordowanych, przedstawi-

z nadzieją, że już nigdy się nie powtórzy – podkreśliła Anna Sasin Sekretarz Gminy Zgierz.

### Biała

„Pamięć jest konieczna... a póki będzie trwała pomordowani przez hitlerowców mieszkańcy naszej gminy będą żywi w naszych sercach” – powiedziała Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz podczas uroczystości upamiętniających tragiczne wydarzenia z września 1939 r.,

kwiaty pod dwoma pomnikami upamiętniającymi ofiary z Białej, Bądkowa i okolic – po jednej róży dla każdej z ofiar. Wzruszająca uroczystość zgromadziła również rodziny pomordowanych.

W uroczystościach udział wzięli m. in. Dariusz Sędzicki Przewodniczący Rady Gminy, radny Jacek Stańczyk, ks. Mariusz Lampa proboszcz parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Białej, Anna Tomczak Dyrektor Gminnego



nych w pierwszych dniach wojny przez Niemców w Rogóźnie. Co roku wszyscy gromadzą się na mszy za pomordowanych członków rodzin oraz składają kwiaty i zapalają znicze przy pamiątkowym, ufundowanym przez mieszkańców, pomniku w Rogóźnie.

Mszę odprawił w kościele w Giecznie ksiądz Mirosław Marczak. Po mszy, wiązanki kwiatów pod pomnikiem w Rogóźnie, na którym zostały upamiętnione nazwiska pomordowanych złożyli między innymi przedstawiciele

ciela mieszkańców okolicznych miejscowości, Sołtys Sołectwa Gieczno Arkadiusz Budner oraz Sołtys Sołectwa Rogóźno Jan Więckowski. Nie zabrakło delegacji młodzieży szkolnej ze szkoły w Giecznie z Dyrektorem Kingą Goss.

- W pierwszych dniach wojny zginęli niewinni cywile. To była bolesna strata dla najbliższych. Dzisiaj staramy się co roku pamiętać o tych wydarzeniach i dbać, aby kolejne pokolenia poznały tę najbliższą temu miejscu wojenną historię,



które odbywają się każdego roku w Szkole Podstawowej w Białej.

Ofiarami tamtych tragicznych wydarzeń byli cywile, których w pierwszych dniach wojny siłą oderwano od rodzin i brutalnie zabito.

Uczniowie szkół złożyli

Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzierżanej, Andrzej Olczyk sołtys Bądkowa, Piotr Nawrocki sołtys Białej, Magdalena Hauke była dyrektor szkoły w Białej oraz mieszkańcy Białej i Bądkowa.

[AK,AT]



## Giecznianki z nagrodą



Zespoły działające przy GCKSTiR w Dzierżąnej: Giecznianki z kapelą ludową oraz Szczawinianki wzięły udział w „III Przeglądzie Zespołów Ludowych i Kapel” w Nieśulku. Pośród 13 zespołów śpiewających z województwa łódzkiego **Giecznianki z kapelą ludową zajęły II miejsce.** - *To były dla nas duże emocje. Nagrodę wyśpiewaliśmy piosenkami ludowymi w naszej aranżacji. Bardzo się cieszymy z uznania z jakim spotkał się nasz występ. Podczas Festiwalu nawiązałyśmy nowe znajomości i mamy nadzieję na udział w kolejnych festiwalach i zdobywaniu nowych doświadczeń* – podkreśla pani Gabriela Skopiak z Giecznianek.

- *Gratuluję sukcesu! Z przyjemnością słuchamy i okłaskujemy nasze zespoły podczas występów na scenach w naszej gminie. Tym bardziej cieszy nagroda i uznanie, które Giecznianki z kapelą ludową zdobyły w rywalizacji z innymi zespołami ludowymi, oceniane przez profesjonalne Jury konkursu* – podkreśliła Wioleta Głowacka Wójt Gminy.

Foto: GCKSTiR z/s w Dzierżąnej, Powiat Zgierski

## Lokal użytkowy do wydzierżawienia z przeznaczeniem na aptekę



Lokal użytkowy do wydzierżawienia w budynku Ośrodka Zdrowia w Giecznie przy ulicy Głównej 43 z przeznaczeniem pod aptekę. Lokal o powierzchni użytkowej 70,04 m2 wraz z częścią wspólną o powierzchni 31 m2. Szczegóły w Referacie Geodezji i Nieruchomości pod numerem telefonu 42 716 25 15 wew. 107 lub 127.

## Poznaj nowych sołtysów w kadencji 2023 - 2027

Wszyscy wymienieni sołtysi pełnią tę społeczną funkcję po raz pierwszy. - *Wszystkim Państwu Sołtysom – i tym wybranym po raz pierwszy, i tym z Państwa, którzy kontynuują funkcję w nowej kadencji gratuluję zaufania społecznego jakim obdarzyli Państwa w wyborach mieszkańcy sołectw. Jesteście Państwo istotną częścią Samorządu i ważnym głosem w kontaktach z mieszkańcami. Mam nadzieję, że współpraca pozwoli nam na wypracowanie korzystnych rozwiązań dla mieszkańców Gminy Zgierz. Życzę Państwu niesłabnącego zapału w pełnieniu funkcji sołtysa, sukcesów w pracy społecznej oraz satysfakcji z podejmowanych przedsięwzięć* – powiedziała podczas spotkania z sołtysami kadencji 2023 – 2027 Wójt Gminy Zgierz Wioleta Głowacka.



**Besiekierz Rudny**  
Paulina Stopczyk



**Brachowice**  
Arkadiusz Jędrzejczak



**Czaplinek**  
Ewa Koralewska



**Dąbrówka Wielka**  
Marek Pasternak



**Dzierżązna**  
Agnieszka Pietrzak



**Gieczno**  
Arkadiusz Budner



**Jedlicze A**  
Robert Malinowski



**Kwilno**  
Renata Kacprzak



**Lućmierz**  
Przemysław Łuczak



**Łągiewniki Nowe**  
Karol Szymaszek



**Maciejów**  
Łukasz Zgierski



**Rogózno**  
Jan Więckowski



**Szczawin**  
Anna Wasilewska



**Ustronie**  
Karolina Nożewska



**Warszyce**  
Jarosław Matusiak



**Wiktorów**  
Kinga Kmiec



# Bezpieczna droga do szkoły

W szkołach gminy Zgierz trwają spotkania policjantów z najmłodszymi uczniami. Funkcjonariusze wyjaśniają zasady zachowania bezpieczeństwa w drodze do szkoły i poza szkołą. Podkreślają jak ważne jest noszenie elementów odblaskowych, dzięki którym dziecko jest lepiej widoczne na drodze i bezpieczniejsze w ruchu drogowym. Spotkania są prowadzone na samym początku roku szkolnego, aby wskazówki udzielane przez policjantów znalazły zastosowanie w chwili kiedy nastanie jesień i szybciej

zacznie się robić ciemno. Takie odblaski otrzymały dzieci podczas spotkań z policjantami. Policjanci z Powiatowej Komendy Policji w Zgierzu towarzyszyli również mieszkańcom Gminy Zgierz w czasie wakacyjnych spotkań. Podczas wielu pikników, które odbyły się w miesiącach letnich funkcjonariusze między innymi wyjaśniali zasady bezpieczeństwa, odpowiadali na pytania dzieci i dorosłych, demonstrowali policyjny sprzęt. Popularnością wśród młodzieży i dorosłych cieszyły się alko-



gogle. Są to specjalne okulary, które pozwalają symulować trudności i opóźnione reakcje jakie powoduje poruszanie się lub kierowanie pojazdem pod wpływem alkoholu. Wiele osób korzysta

z testu w alkogoglach, przyznając, że pozwala on uświadomić skalę zagrożenia jakie stwarza dla siebie i innych osoba poruszająca się pod wpływem alkoholu. - Po wakacjach, kiedy wra-



camy do swoich obowiązków, zwiększa się ruch na drogach, pogarszają się warunki pogodowe, szczególnie późną jesienią i zimą, dlatego ważna jest świadomość jak zadbać o bezpieczeństwo własne i innych. Dziękuję Powiatowej Komendzie Policji w Zgierzu

za bezpośredni kontakt z mieszkańcami i edukację – powiedziała Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz. [AK]

## Wspomnienia z wakacji



"Kulturalno-krajoznawcze spotkania wakacyjne" w Gminnym Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzierżąnej.

Dzieci wysłuchały opowieści pana Janusza Kowirandy o wodzie na świecie, jej racjonalnym wykorzystaniu w gospodarstwach domowych. Zwiedziły Izbę Regionalną, gdzie zobaczyły narzędzia, sprzęt, wystrój dawnych domów z czasów ich dziadków i pradiadków. Uczestniczyły w warsztatach teatralnych przeprowadzonych przez aktorów scen łódzkich. Składały piracką przysięgę, uczyły się języka zwariowanego szamana, poszukiwały zagu-

bionego skarbu. Uczestnicy podróżowali między innymi do tematycznego ogrodu edukacyjno – rozrywkowego - Park Mikrokosmos. Zdobywali wiedzę ze sposobu postępowania i opieki nad końmi w Kucykowym Rancho w Kaniej Górze. Byli w kinie na seansie filmowym "Super Mario Bros" oraz w parku zabawy i rozrywki Ancymondo.

To były wakacje z wieloma pozytywnymi emocjami i niezapomnianymi wrażeniami.

Info i foto GCKSTiR w Dzierżąnej



## Wakacyjna przygoda z harcerzami

Po raz drugi Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz wraz z Harcerzami Hufca ZHP Zgierz zaprosiła dzieci z terenu gminy Zgierz na wakacyjne półkolonie.

W tym roku z uwagi na duże zainteresowanie zaplanowano dwie edycje. Pierwsza z nich w szkole w Grotnikach, druga w szkole w Szczawinie.

Półkolonie cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród dzieci. Wychowawcy

zapewnili mnóstwo wspólnych zajęć, odbyły się turnieje sportowe i turnieje wiedzy o przyrodzie i bezpieczeństwie. Wyjścia do lasu podczas których dzieci grały w podchody, budowały szałas, brały udział w bitwie na balony wodne. Odbyła się również wycieczka do Zgierza (niektóre dzieci pierwszy raz podróżowały pociągiem). W Zgierzu dzieci odwiedziły Stary Młyn.

W Starym Młynie uczest-



nicy byli w kinie na bajce "Między nami żywiołami".

Podczas Wakacyjnej Przygody nie mogło zabraknąć zajęć z policjantem o bezpieczeństwie jak i również z ratownikami, którzy poprowadzili zajęcia z pierwszej pomocy. Na zakończenie odbyło się ognisko z pieczeniem kielbasek, podsumowujące wspólnie spędzony tydzień. Półkolonie były pełne przygód i przyniosły mnóstwo radości uczestnikom. Półkolonie sfinansowano z budżetu Gminy Zgierz.

Foto i info na podstawie informacji ZHP Hufiec Zgierz



# Dożynki 2023



*Nieziemnie, co roku, to święto jest poświęcone rolnikom i ich ciężkiej pracy. W gminie Zgierz ostatnia niedziela sierpnia to tradycyjnie od wielu lat czas spotkania dla wszystkich, którzy swoje życie i pracę zwiążali z wsią. Również dla tych, którzy wieś chcą lepiej poznać i coraz częściej doceniają możliwości jakie oferuje.*

- Dziś świętujemy zakończenie największej i najtrudniejszej pracy rolnika, która daje nam chleb. Ciężka praca na roli, to praca codzienna, w którą są zaangażowane całe rodziny. Zdarza się, że nie macie świąt, nie macie dnia wolnego, codziennie musicie czuć w waszych gospodarstwach, żeby na koniec wszystko dobrze się udało i można było zebrać plony. Często musicie kraść czas, żeby zebrać zboże przy dobrej pogodzie. Życzę żebyście byli zawsze doceniani i szanowani i przede wszystkim, aby cena płodów rolnych była zawsze dla Was satysfakcjonująca. Dzisiaj, przy Waszym święcie życzę Wam drodzy Rolnicy wszystkiego co najlepsze! – podkreśliła Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz podczas oficjalnej części uroczystości dożynkowych.

## Z chlebem i miodem

Starostami tegorocznych dożynek byli Pani Jolanta Adamczyk ze Skotniki i Pan Marian Józwiak ze Szczawina. Jedną z najważniejszych tradycji dożynkowych jest wręczenie gospodarzowi przez starostów dożynek chleba i miodu, z życzeniami, aby sprawiedliwie zostały podzielone między wszystkich. Tradycyjnie też z gośćmi i mieszkańcami chlebem podzielili się Wójt Wioleta Głowacka, Przewodniczący Rady Dariusz Sędzicki, Starostowie dożynek oraz Wiesław Olander Zastępca Wójta i Anna Sasin Sekretarz Gminy.

## Wieniec dożynkowy

W tym roku wieniec dożynkowy Gospodyni doży-

nek Wiolecie Głowackiej wręczyły Panie z KGW ze Szczawina a „obśpiewały” i „obtańcowały” Szczawiniarki.

Co roku, podczas dożynek wręczane są odznaczenia. Przyznawane na wniosek Wójta resortowe medale dla zasłużonych Rolników (więcej str. 8). Szczególne znaczenie ma Tytuł „Przyjaciel Gminy Zgierz” nadawany przez Radę Gminy jako wyraz uznania za zasługi dla społeczności gminnej (więcej str. 8).

## Stoiska Sołeckie

Od kilku lat podczas dożynek w Dzierżąnej na przygotowanych wspólnie stoiskach sołeckich prezentują się poszczególne sołectwa. To tam kierują się wszyscy głodni i spragnieni, ale i ciekawi tradycyjnych smaków goście dożynek. Gospodynie niezmiennie czarują przygotowanymi własnoręcznie potrawami i wypiekami.

W tym roku na poczęstunek zapraszały sołectwa: Besiekierz, Ciosny, Czaplonek, Kania Góra, Łągiewniki Nowe, Skotniki i Szczawina.

## Konkurs na najpiękniejszą dekorację dożynkową

Po raz pierwszy podczas dożynek gminnych odbył się konkurs sołectw na najpiękniejszą dekorację dożynkową. Do konkursu zgłosiło się 6 sołectw, których zadaniem było przygotowanie dekoracji w 6 lokalizacjach na terenie Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzierżąnej.

Dekoracje cieszyły oczy gości odwiedzających do-

żynek i były barwnym tłem dla rodzinnych fotografii. Podziwiano pomysłowość i wykorzystaną w aranżacjach symbolikę dożynkową oraz użycie naturalnych materiałów nawiązujących do święta plonów.

Zwycięzcą konkursu zostało Sołectwo Czaplonek, które przygotowało dekorację przed sceną. Drugie miejsce zajęło Sołectwo Łągiewniki Nowe, które przygotowało wjazd od strony Białej. Trzecie miejsce przypadło Sołectwu Ciosny, które dekoracją powitalną z chlebem i solą witało gości dożynkowych przy bramie wjazdowej do GCKSTiR od ul. K. Franke. Wyróżnienia otrzymały sołectwa: Skotniki, Besiekierz i Kania Góra.

Na scenie wystąpiły zespoły związane z Gminnym Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzierżąnej: Giecznianski z kapelą ludową, Szczawiniarki, Jednorozce oraz soliści:

Jagoda Hofman, Agnieszka i Justyna Palmowskie, Ewa Braun.

Na zakończenie wystąpił Zespół Extazy. Dyskotekę, podczas której bawiło się mnóstwo młodzieży poprowadzili DJ SOFIA i DJ MAREK.

[AK]



# Święto Rolników



## Podziękowania

Serdecznie dziękuję za zaangażowanie w przygotowanie tegorocznych dożynek wszystkim Sołtysom, Kołom Gospodyń Wiejskich, Ochotniczym Strażom Pożarnym, twórcom ludowym i rękodzielnikom oraz pracownikom Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzierżanej. Państwa zaangażowanie, praca, poświęcony czas i zrealizowane pomysły spowodowały, że wszyscy mogliśmy spędzić wspólnie czas w niepowtarzalnej atmosferze podczas święta plonów w Gminie Zgierz. Życzę wszystkim Państwu dużo zdrowia oraz radości i satysfakcji ze wspólnej pracy społecznej i realizowanych w przyszłości projektów.

Wioleta Głowacka  
Wójt Gminy Zgierz

## Sponsorzy tegorocznych Dożynek:

- Arkadiusz Budner – skład opału w Giecznie,
- Agrol – Spółka Cywilna Tomasz Marchwiany i Rafał Marchwiany,
- Bank Spółdzielczy w Zgierzu,
- Jaworski – Centrum Ogrodnicze,
- Junikost,
- Piotruś – Zakład Cukierniczo-Piekarski,
- Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych,
- RS II Grażyna Targalska,
- Yamada Wentworth Sp. z o.o.,
- Zielony Raj – Hubert Lisiuk,
- Gospodarstwo Rolne – Marian Józwiak,
- Marcin Karpiński Radny Powiatu Zgierskiego,
- Lux Medica z Białej,
- Piekarnia Naturex z Białej.

Zabezpieczenie przeciwpożarowe tegorocznych dożynek zapewniła OSP Szczawin.



## Rada Gminy Zgierz przyznała tytuły - Przyjaciel Gminy Zgierz

*W tym roku tytuł „Przyjaciela Gminy Zgierz” otrzymali: Pani Halina Szymańska i Pan dr Bronisław Matusz (na zdjęciu). Obydwoje są mieszkańcami Gminy Zgierz związani z terenem rodzinnie i zawodowo. Obydwoje to uznani społecznicy, którzy angażują się w życie lokalnej społeczności aktywizując i pobudzając społeczne działania w swoich środowiskach, dbają o integrację społeczną, a także współpracują z samorządem Gminy Zgierz. Obydwoje są osobami cenionymi w swoich środowiskach.*

Tytuły „Przyjaciel Gminy Zgierz” zostały nadane na wniosek Wójta Wiolety Głowackiej przez Radę Gminy Zgierz. - *Intencją przyznawania tytułu „Przyjaciel Gminy Zgierz” jest zwrócenie uwagi wszystkich nas - mieszkańców Gminy Zgierz na osoby, które w szczególnie sposób dbają o Nasze Miejsce i Naszą Społeczność. To niezmiernie zaszczyt móc w ten skromny sposób uhonorować pracę takich osób. Cieszę się, że w tym roku ten tytuł przyjęli Państwo Halina Szymańska i dr Bronisław Matusz – podkreśliła Wójt Gminy Zgierz Wioleta Głowacka.*

**Pan dr Bronisław Matusz** jest mieszkańcem Szczawina. Był wieloletnim nauczycielem szkoły w Szczawinie, również wykładowcą akademickim. Jako nauczyciel zarażał młodzież swoimi pasjami, między innymi tworząc szkolny klub modelarski. Sam był kilkakrotnie mistrzem i wicemistrzem Polski w modelarstwie.

Jest regionalistą i badaczem lokalnej historii. Z pieczołowitością dba o jej



przekaz dla młodzieży szkolnej i lokalnej społeczności.

Z inicjatywy dr Bronisława Matusza powołano oddział Uniwersytetu Ludowego w Szczawinie, który działa do teraz. Jest autorem i współautorem książek, między innymi: „Ziemia szczawińska”, „Między pamięcią a zapomnieniem”, „Szczawin z dziejów wsi i oświaty”, „Parafianie pomordowani w latach 1939 – 1945”.

Publikował artykuły w prasie branżowej poświęcone rolnictwu, edukacji historycznej i regionalnej, kształceniu informatycznemu i modelarstwu.

Ponadto – był doradcą

rolniczym w programie INTERREG III C – Farmer.

Zainicjował ROL-SHOW pokaz maszyn i urządzeń rolniczych w Szczawinie. Sprawował funkcję Wójta Gminy Zgierz w latach 1998 – 2000. Za swój dorobek na rzecz rolnictwa i rozwoju wsi oraz oświaty w latach 1990-2012 był nagradzany i odznaczany przez Wiceprezesa Rady Ministrów, Wicemarszałka Sejmu, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministra Oświaty i Wychowania, Szefa Kancelarii Prezesa RP, Kuratora Oświaty.

**Pani Halina Szymańska** od urodzenia jest związana z gminą Zgierz. W 2000 r., po reaktywacji Koła Gospo-

dyń Wiejskich w Łagiewnikach Nowych została wybrana Przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich. Pełniła tę funkcję nieprzerwanie przez 22 lata do 2022 roku. Od 17 lat pełni funkcję Przewodniczącej Miejsko - Gminnej Rady KGW w Zgierzu. Była jedną z inicjatorek utworzenia klubu łuczniczego oraz organizowania zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży przy świetlicy w Łagiewnikach Nowych. Wspierała działalność Klubu angażując się w pracę Okręgowego Związku Łuczniczego w Łodzi, gdzie również pełniła funkcję sekretarza.

W 2019 r. została powołana na Funkcję Przewodniczącej Regionalnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Łodzi. Jest również członkinią Rady Parafialnej Parafii Świętego Antoniego Padewskiego w Łagiewnikach.

W 2006 r. z dużym społecznym poparciem, z powodzeniem kandydowała do Rady Gminy Zgierz. Radną pozostawała przez trzy kolejne kadencje od 2006 do 2018 r. Z zaangażowaniem i konsekwencją prowadziła wiele spraw związanych z infrastrukturą miejscowości. Angażowała się w sprawy pomocy społecznej docierając bezpośrednio do potrzebujących. Inicjowała wydarzenia, których celem była integracja społeczności lokalnej, również uatrakcyjnienie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. [AK]

## Konkurs na najpiękniejszą dekorację dożynkową - I miejsce trafiło do Sołectwa Czaplinek

- *Jestem najdumniejszym sołtysem w całej gminie – podkreślała p. Ewa Koralewska Sołtys Czaplinka, po tym jak w konkursie na najładniejszą dekorację dożynkową Sołectwo Czaplinek zajęło I miejsce. Pani Koralewska jest sołty-*

*z której powstanie, upieczony przez kobietę chleb. To również dziękczynienie za zebrane plony i chleb jako symbol, w naszej dekoracji na stole i na krzyżu. W budowaniu konstrukcji zawsze pomaga mi mąż – opowiada p. Iza Kubczak*



sem od lipca tego roku i od razu stanęła przed dużym wyzwaniem - przygotowaniem dekoracji w konkursie na dekorację dożynkową. - *Trochę się przeraziłam, kiedy okazało się, że mamy udekorować reprezentacyjne miejsce przed sceną w Dzierżąnej, to aż 11 metrów do zagospodarowania, a czasu niewiele. Poprosiłam sąsiadów o wsparcie. Zbieraliśmy zboże w kłosach, wybieraliśmy najokazalszą kukurydzę z pola od jednego z sąsiadów i gromadziliśmy najrozmaitsze akcesoria, które mogły przydać się do dekoracji. Autorką koncepcji dekoracji była p. Iza Kubczak. To pod jej dyktando były prowadzone prace na miejscu w Dzierżąnej. Kto mógł włączył się, żeby pomóc – z taką ekipą można podjąć każde konkursowe wyzwanie - opowiada p. Sołtys.*

- *Dla nas to była duża frajda i fantastyczne wyzwanie. Sam pomysł rodził się etapami, z jednej rzeczy wynikały kolejne. Żeby były dożynki musi być człowiek, który wykona pracę, stąd postacie nawiązujące do znanych: Kargula i Pawlaka. Zboże to mąka,*

autorka pomysłu na dekorację.

- *Gratuluje wszystkim społeczności Sołectwom, które zdecydowały się wziąć udział w konkursie i dzięki którym teren ośrodka w Dzierżąnej zyskał dodatkowe dożynkowe dekoracje.*

*Obserwowałam jeszcze przed uroczystością jak wszyscy Państwo angażujecie się w przygotowanie dekoracji, ale i stoisk sołectkich. Ile osób bierze udział w dostarczaniu zboża, elementów stoisk i dekoracji. Z jaką dbałością o szczegóły i w nawiązaniu do tradycji są przygotowywane ekspozycje. Bardzo się cieszę z takiej aktywności i współpracy i dziękuję za tak liczny udział w dożynkach – podkreśliła Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz.*

Przypominamy wyniki konkursu na najpiękniejszą dekorację dożynkową dla sołectw: **I miejsce** – Sołectwo Czaplinek; **II miejsce** – Sołectwo Łagiewniki Nowe; **III miejsce** – Sołectwo Ciosny; Wyróżnienie – Sołectwa: Besiekierz, Kania Góra, Skotniki. Gratulujemy!

[AK]

## Zasłużeni dla Rolnictwa uhonorowani podczas Dożynek gminnych

Co roku, podczas uroczystości dożynkowych wręczane są odznaczenia dla zasłużonych Rolników.

W tym roku na wniosek Wójta Wiolety Głowackiej, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przyznał Odznakę honorową „Zasłużony dla Rolnictwa” Pani Jadwidze Królikowskiej ze Szczawina oraz Panom: Radosławowi Błociszowi z Wypychowa, Mirosławowi Jarmużowi z Kęblin, Czesławowi Machałowskiemu ze Śladkowa



Górnego i Zdzisławowi Majchrzakowi z Kotowic. Przyznanie odznaki jest

formą podziękowania za zaangażowanie i odniesione sukcesy w rozwoju wsi i rol-

nictwa oraz kontynuowanie tradycji rodzinnych.

[AK]



# Dożynki Parafialne w Giecznie

We wrześniowe, niedzielne południe rolnicy, sadownicy, ogrodnicy - jak tradycja nakazuje - złożyli dziękczynienie za tegoroczne plony, podczas uroczystej mszy św. odprowadzonej przez proboszcza parafii pw. Wszystkich Świętych w Giecznie - ks. Mirosława Marcza. Delegacje przedstawicieli wszystkich sołectw wchodzących w skład parafii przyniosły do świątyni dary ofiarne - przepiękne wieńce

mieniające się kłosami zbóż, kosze warzyw i owoców, miód, zioła, a także ten najważniejszy - tradycyjny chleb dożynkowy. Wioleta Głowacka Wójt Gminy podziękowała za otrzymany chleb i miód, a licznie zgromadzonym rolnikom złożyła podziękowania i wyraziła uznanie za trud ich niełatwej, ale jakże nam wszystkim potrzebnej pracy. Słowa podziękowania skierowała również do wszystkich, którzy brali

udział w przygotowaniu dożynek parafialnych m. in. sołtysów i członków rad sołectkich.

Wydarzenie uświetnił znakomity występ zespołu Giecznianki z kapelą, działający przy Gminnym Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzierżanej. Po mszy św. sołectwa zaprosiły wszystkich na darmowy poczęstunek. Dorośli chętnie brali udział w grze przygotowanej przez gminę Zgierz-

kole fortuny, dzieci z kolei zjeżdżały na zjeżdźalni i malowały sobie buzie.

Wśród gości był m. in. Burmistrz Gminy Piątek Krzysztof Lisiecki wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Piątek Danielem Gorącym, Dariusz Sędzicki Przewodniczący Rady Gminy, Iwona Wieczorek Dyrektor Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego.

[AT]



# Święto Plonów i Ziemniaka w Szczawinie

10 września w Szczawinie odbyło się coroczne Święto Plonów i Ziemniaka, organizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich oraz Ochotniczą Straż Pożarną. W tym roku wyjątkowo, ponieważ towarzyszyło mu oficjalne przekazanie wozu bojowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej. Uroczystości rozpoczęły się mszą św.

w Kościele Parafialnym pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika, którą odprawił ks. Robert Kuźma. Następnie korowód dożynkowy wyruszył w stronę terenu OSP Szczawin, gdzie po występie Orkiestry Dętej działającej przy Gminnym Centrum Kultury w Dzierżanej, Starostowie – a byli nimi Pani Anna Wasilewska



sołtys Szczawina oraz Pan Marian Józwiak radny Gminy - podzielili się chlebem z uczestnikami wydarzenia. Następnie odbyło się uroczyste przekazanie kluczy do wozu bojowego. Wóz został dofinansowany z budżetu gminy Zgierz w kwocie 220.000 zł. Poprzedni wóz był już „wiekowy” i często wymagał kosztownych napraw.

Na święcie nie mogło zabraknąć występu zespołu Szczawinianki oraz innych lokalnych talentów. Dużym zainteresowaniem cieszyła

się również wystawa sprzętu rolniczego oraz klasyków motoryzacyjnych, a także pokazy i konkursy strażackie. Zarówno młodszy, jak i starsi chętnie próbowali wiejskich smakołyków przygotowanych m.in. przez KGW Szczawin, a także podziwiali rękodzieło i twórczość wystawców. Tradycyjnie imprezę poprowadzili: Weronika Kacprzak i Marcin Karpiński, Druhowie z OSP Szczawin.

[AT]



## Towarzystwo Przyjaciół Smardzewa - współpraca i wzajemne wsparcie

O Stowarzyszeniu opowiada Agnieszka Nowak (na zdjęciu), od czerwca tego roku Prezes Towarzystwa Przyjaciół Smardzewa, na tym stanowisku zastąpiła pierwszego Prezesa TPS Romana Ojrzyńskiego. TPS istnieje od 2015 r. Impulsem do jego powołania była informacja, że Lasy Państwowe planują w przetargu wydzierżawić smardzewskie stawy. - *Dla nas to była motywacja i zdecydowanie przyspieszyła działanie. Znaleźliśmy grupę ludzi, która myślała podobnie jak*



Ławeczka nad stawami w Smardzewie autorstwa rzeźbiarza Krzysztofa Odoja

my i ostatecznie zostało powołane stowarzyszenie, które stało się partnerem do rozmów z Nadleśnictwem Grotniki. Nie chcieliśmy stracić tego miejsca. Bardzo lobbowałam, za możliwością wydzierżawienia stawów, Nadleśnictwo zgodziło się i to był główny impuls działania Towarzystwa. Teraz zajmujemy się tym miejscem. W ramach stowarzyszenia powołaliśmy grupę wędkarzy i to przede wszystkim oni dbają o stawy. Koszą groble, wykonują naprawy, zorganizowali miejsce na ognisko – opowiada Prezes Agnieszka Nowak. TPS sąsiedzkie spotkania zaczęli od skromnych ognisk nad stawami. Pomyślały na kolejne propozycje spędzania wolnego czasu były bardzo różne, wspólne pikniki rodzinne, wigilie,

noc świętojańska, spotkania tematyczne, kino plenerowe, grzybobranie, wycieczki z przewodnikiem, spotkania z ciekawymi ludźmi z bliższej i dalszej okolicy. Od niedawna centrum wydarzeń stało się miejsce nad stawami. Tutaj przeniesiono pokaz kina plenerowego i odbyła się pierwsza potańcówka. Rozrasta się również infrastruktura nad stawami. Na wiosnę tego roku powstała, rozpoznawalna dla tego miejsca, ławka wykonana przez rzeźbiarza pana Krzysztofa Odoja. - *Kiedy*

zastanawialiśmy się, jakie mają być rzeźby, pierwszy pomysł należał do wędkarza – koniecznie chłop z rybą. Żeby zachować parytet, druga rzeźba musiała być babą – ponieważ nad stawami chodzimy na spacer, często ze zwierzętami, więc jest baba z psem. Ta ławka właściwie mówi o nas wszystko i stała się charakterystycznym wyznacznikiem naszego miejsca – podkreśla pani Prezes. Jest też niewielka scena z zadaniem, domek dla owadów. Niedawno obok ławki pojawiła się książko-dzielnia – duma Pani Prezes. - *Jestem filologiem polskim, więc dla mnie czytanie jest ważne. W przyszłym roku zorganizujemy czytanie nad stawami – mówi Prezes Agnieszka Nowak.*



Są jeszcze plany zadania tablicy informacyjnej i postawienia stojaka na rowery. - *W naszym działaniu staraliśmy się promować lokalność. Zapraszamy ludzi, którzy chcą się podzielić z nami swoją pasją lub umiejętnościami, jesteśmy otwarci na współpracę z innymi organizacjami, z przedsiębiorcami. Dziękujemy za wsparcie Wójt Wiolecie Głowackiej, w tym roku dofinansowanie z budżetu gminy pozwoliło na zorganizowanie kina plenerowego nad stawami. Nasze Stowarzyszenie działa dzięki współpracy i wzajemnym wsparciu tym, czym możemy się ze sobą podzielić i to jest niesamowite, że każdy od siebie stara się coś dać. Widzimy, jak przybywa osób, które uczestniczą w naszych spotkaniach.*

- *Dzisiaj żyjemy w takich czasach, że jesteśmy rozproszeni, osoby za płotem być może kojarzymy z twarzy. W Smardzewie, dzięki Towarzystwu Przyjaciół Smardzewa i integracyjnym imprezom, które są składkowe – mamy coraz większe poczucie wspólnoty i to jest w dzisiejszych czasach bezcenne – podkreśla mieszkanka Smardzewa, która zatrzymała się na chwilę przy ławce w miejscu nad stawami, gdzie rozmawiam z Prezes Agnieszką Nowak. [AK]*

## Narodowe czytanie „Nad Niemnem” w Dzierżąnej

Narodowe czytanie, tym razem „Nad Niemnem” Elizy Orszkowej, w tym roku zostało zainscenizowane na tarasie dworku w Dzierżąnej.

Ogólnopolska akcja Narodowego Czytania odbyła się pod honorowym patronatem pary prezydenckiej.

To wyjątkowe spotkanie rozpoczęło barwnym korowodem w rytm Poloneza alejkami parku dworskiego. A następnie



na tarasie, w pięknej scenarii dworku wybrane fragmenty książki czytali zaproszeni goście: przedstawiciele władz samorządowych, między innymi: Dariusz Sędzicki Przewodniczący Rady Gminy Zgierz, Radni: Gabriela Skopiak, Tomasz Stańczykowski, Jacek Stań-

czyk, Mateusz Kurek, Anna Sasin Sekretarz Gminy, Ewa Kubiak Skarbnik Gminy, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Anna Tomczak, Członkinie zespołów Giecznianki i Szczawinianki, uczniowie oraz rodzice.

Na zakończenie najmłodszy uczestnik Narodowego

Czytania otrzymali książki tegorocznej lektury z pamiątkową pieczęcią. Cieszy nas Państwa zaangażowanie w tę ogólnopolską akcję, gdyż świadczy to, iż klasyczna polska literatura pozostaje dla nas wciąż żywa i inspirująca.

Organizatorem akcji była Gminna Biblioteka w Dzierżąnej oraz Gminne Centrum Kultury. Foto i info GCKSTiR



## Strażacka wyprawa

Na początku września Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z jednostki OSP Ustronie – Grotniki uczestniczyła w wycieczce do Pożarniczego Centrum Historyczno - Edukacyjnego Ziemi Łódzkiej w Wolborzu. Motyw przewodni jaki w tym dniu przyświecał uczestnikom wyprawy brzmiał: „Podobno na ziemi nie ma aniołów – spójrz na strażaka. To on czuwa nad Twoim życiem, nie dbając o własne...”. Stroną organizacyjną i przygotowaniem wyjazdu zajął się wiceprezes OSP Ustronie – Grotniki Piotr Rżanek. Celem tej



wycieczki było zapoznanie dzieci z historią pożarnictwa. Młodzież miała okazję wypróbować dawne sprzęty służące wówczas do gaszenia pożarów. Można było do-

świadczyć jak ciężka i odpowiedzialna była to praca – i nadal taka jest! Na podstawie info OSP Ustronie - Grotniki



Historia jednego zdjęcia

## Zniwiarze z Jasionki

Zdjęcie zniwiarzy z Jasionki jest datowane na 1925 r. Przedstawia pracowników, zatrudnionych w majątku Jasionka oraz ich krewnych. Zdjęcie pochodzi z albumu rodzinnego Państwa Lewandowskich, trafiło do nas za sprawą pani Julii Tworskiej, która dostała je od swojej prababci pani Krystyny Janiny Palmowskiej z domu Lewandowskiej.

- *Moja prababcia Krystyna urodziła się w majątku Jasionka 26 maja 1937 r. Jej rodzicami byli Ignacy i Stanisława Lewandowscy. Prababcia Krystyna miała trzech braci: Jana, Józefa i Władysława. Jej tato Ignacy Lewandowski był zatrudniony w majątku w charakterze ogrodnika. Prapradziadek Ignacy znajduje się na zdjęciu wraz z praprababcią Stanisławą i jej siostrą Anną. Część osób znajdujących się na fotografii zginęła w czasie II wojny światowej, gdy majątek*



*Jasionka przejęli Niemcy. Właściciel Stanisław Pomianowski zdążył uciec, kiedy gestapo przyszło po niego do Jasionki. Prababcia Krystyna opowiada, że mieszkali w majątku Jasionka jeszcze po wojnie, spędzając tam wiele radosnych chwil od tańców przy muzyce z tuby gramofonu po wesela i inne uroczystości, do czasu kiedy musieli się wyprowadzić, a ówczesne władze pozwoliły*

*rozebrać budynki i materiały przeznaczyć na potrzeby okolicznych mieszkańców – mówi Julia Tworska.*

Osoby, które chciałyby podzielić się wiadomościami o majątku Jasionka i przywołanych postaciach proszone są o kontakt z p. Julią Tworską, e-mail: juliatworska.kontakt@gmail.com

[AK]

Po sąsiedzku. Rosanów

## Gospodarstwo pasieczne Pszczeli Gaj

Pani Justyna Babicka (na zdjęciu) prowadzi gospodarstwo pasieczne od 12 lat. Pierwsza pasieka stała w leśniczówce w Lućmierzu, teraz gospodarstwo jest usytuowane w Rosanowie. Jest pierwszą osobą w rodzinie, która zajmuje się pszczołami. W przypadku pani Justyny to nie tylko zawód, ale również pasja i powołanie.

- *Moje pierwsze pszczele gospodarstwo przejęłam od starszej osoby, która już nie mogła zajmować się ulami. Z wykształcenia jestem ekonomistą, ale zawsze pociągały mnie pszczoły i fascynowała przyroda. Od najmłodszych lat przyglądałam się pracy sąsiada w pasiece, uwielbiałam obserwować pszczoły przy pracy. Zaczęłam szukać informacji o ich biologii i życiu, tak trafiłam do Pszczeliej Woli na Ogólnopolskie Dni Pszczelarzy. Tam jest jedyna w Polsce szkoła, która kształci w kierunku technik pszczelarz, ale również są prowadzone kursy pszczelarzkie. Kiedy skończyłam studia zapisałam się na kurs pszczelarzki i jestem Technikiem Pszczelarstwa. Zdobylam podstawową wiedzę potrzebną do prowadzenia pasieki i poznałam*

*pasjonatów pszczelarstwa. Teraz cały czas się uczę, ponieważ nie ma utartych schematów postępowania w przyrodzie, trzeba obserwować, co dzieje się z pszczołami i podejmować dobre decyzje na bieżąco. Z każdym rokiem uczę się czegoś nowego – opowiada o swoich pierwszych krokach pani Justyna.*

Obecnie gospodarstwo pani Justyny jest mocno wyspecjalizowane, liczy 100 rodzin, które zimują w pasiece. Od maja do lipca jest ich około 160, ponieważ oprócz produkcji miodu pani Justyna specjalizuje się również w hodowli matek pszczelich i przygotowywaniu tak zwanych odkładów, czyli mniejszych rodzin, które służą do hodowli. Oprócz pracy w pasiece pani Justyna dzieli się swoją wiedzą, między innymi podczas kursów dla pszczelarzy w Bratoszewicach. Jest też państwowym egzaminatorem na pszczelarza i technika pszczelarza.

Można też uczyć się od fachowca, odbywając w sezonie praktyki w pasiece pani Justyny. Niezmiennie poszerza swoją wiedzę, w ubiegłym roku rozpoczęła studia podyplomowe w Krakowie



- *to oczywiście kierunek pszczelarstwo na Akademii Rolniczej. Bezpośrednio w gospodarstwie pani Justyny można kupić miód i produkty pszczele. Pszczelarze, którzy mają swoje pasieki mogą zwrócić się po matki pszczele i odkłady.*

Zapraszamy  
**Gospodarstwo pasieczne – Pszczeli Gaj**  
Rosanów, ul. Szafirowa 6  
tel. 698 648 823  
pszczeli.gaj@wp.pl

[AK]

Mieszkańcy Gminy Zgierz – Sebastian Ostrowski

## Zawodnik, trener i nauczyciel

Piłka nożna stała się motywem przewodnim dla aktywności zawodowej i spędzania wolnego czasu po pracy dla Sebastiana Ostrowskiego z Dzierżąnej.

Dziecięce zamiłowanie do piłki przełożyło się na wybór zawodu, zaangażowanie w karierę trenerską, i osobisty rozwój sportowy w futsalu – piłce halowej i beach soccerze – piłce nożnej plażowej.

- *Cały czas gram – podkreśla Sebastian Ostrowski – wiąże swoją przyszłość z futsałem i beach soccerem, specjalizuje się w obronie, jestem bramkarzem. W tym roku udało się wywalczyć awans do ekstraklasy beach soccera z drużyną Bsc Termy Poddębice.*

*W trakcie rozgrywek decydujących o awansie otrzymałem nagrodę najlepszego bramkarza turnieju. Natomiast jeśli chodzi o Futsal na razie muszę zostawić dla siebie to gdzie będę grał, gdyż jestem tuż przed ogłoszeniem mojego transferu. Jestem również zawodnikiem w drużynie Czarnych Smardzew, gdzie zdobywam doświadczenie w pracy jako trener w piłce 11-osobowej. W tym roku grałem również w składzie Czarnych Smardzew - opowiada Sebastian Ostrowski.*

Ostrowski jest również trenerem młodych piłkarzy. Własną drużynę prowadzi od 2019 roku. - *Zaczęłam trenować dzieci kiedy byłem jeszcze zawodnikiem Boruty Zgierz, wtedy Prezes klubu Dariusz Pawlikowski zaproponował mi pracę trenera w najmłodszej grupie – naborowej.*

*Propozycja trenera Pawlikowskiego rozbudziła we mnie pasję do tego zawodu, za co jestem mu bardzo wdzięczny. Jestem licencjonowanym trenerem, posiadam licencje Uefa B, a aktualnie zaczynam walkę o możliwość zdobycia licencji Uefa A. Pierwszy rok mojej pracy trenerskiej, to treningi przy piłce 11-osobowej, taką możliwość udostępniła mi drużyna Czarnych Smardzew, natomiast po roku pracy będę mógł ubiegać się o przyjęcie na kurs, który będzie trwał kolejny rok, czy uda mi się to osiągnąć czas pokaże. Obok pracy trenera jestem też szczęśli-*



*wym nauczycielem wychowania fizycznego, pracuję w Szkole Podstawowej nr 10 im. Marii Skłodowskiej - Curie w Zgierzu.*

Obecnie trener Ostrowski pracuje z dziećmi w Akademii Be PRO, gdzie grają najmłodszy z gminy Zgierz i Zgierza. To zaawansowani zawodnicy roczników 2014 i 2015, którzy razem trenują od 4 lat. Drużyna występuje w lidze Łódzkiego Związku Piłki Nożnej w oficjalnych rozgrywkach dla dzieci w swojej kategorii wiekowej.

- *Chłopcy wygrywają praktycznie wszystkie mecze i turnieje. Zgarniają też nagrody indywidualne, co jest sporym wyróżnieniem i pokazuje, że w tej grupie są naprawdę zdolni zawodnicy.*

*Tworzymy mocną ekipę. Dla mnie obok sukcesów ważne jest też to, co chłopcy wynoszą z boiska – umiejętności współpracy w zespole i wzajemny szacunek do siebie – cieszy się trener Ostrowski.*

Po przerwie wakacyjnej, dla młodych piłkarzy i trenerów rozpoczyna się nowy sezon treningowy.

- *Do Akademii Be PRO zapraszam chłopców i dziewczynki z rocznika 2014 i 2015, każdy chętny ma możliwość sprawdzenia swoich umiejętności u nas. Trenujemy w małych grupach do 15 osób, co jest dużym plusem jeśli chodzi o korzyści płynące z treningu. Jesteśmy też dobrze wyposażeni w sprzęt sportowy.*

[AK]

Akademia Be PRO zaprasza roczniki 2014 i 2015. Kontakt Sebastian Ostrowski, tel. 726 568 746.



## Rajd ze sprzątaniami w Białej

Początek września to tradycyjnie akcja sprzątanias dróg, poboczy i lasów w Białej oraz okolicach.

Dzięki zaangażowaniu blisko 30 osób, głównie uczniów miejscowej Szkoły Podstawowej im. Jana Kasińskiego, Radnego Rady Gminy Zgierz Jacka Stańczyka, Sołtysa Białej Piotra Nawrockiego, przedstawicieli sołectwa i mieszkańców oraz przy wsparciu Wójta Gminy Zgierz Wiolety Głowackiej, akcja zakończyła się sukcesem. Podczas rajdu pieszego, połączonego z pracami porządkowymi, zostało zebranych kilkadziesiąt worków śmieci.

W ramach integracji międzysołeckiej miało również miejsce spontaniczne spotkanie z Sołty-



sem sołectwa Jedlicze A Robertem Malinowskim, który przejeżdżając przez Białą zatrzymał się i pomagał w uprzątnięciu skweru.

Po rajdzie nastąpiło podsumowanie akcji oraz wszyscy mogli skosztować przygotowanego przez KGW Biała słodkiego poczęstunku. Na zakończenie Wójt Gminy oraz Sołtys wręczyli wszystkim ucze-

stnikom rajdu upominki przygotowane przez Gminę Zgierz oraz sołectwo Biała.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w akcji. Po raz kolejny okazało się, że wspólne działanie motywuje i integruje lokalną społeczność, co sprzyja dobru sołectwa oraz całej gminy!

[PN]

## Zmagania z wędką w Dzierżaznej



2 września 2023 roku Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji na swoim terenie zorganizowało „Sobotnie zmagania z wędką w Dzierżaznej” zrealizowane z wniosku o dofinansowanie w ramach działania „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” Priorytet 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, objętego Programem Operacyjnym „Rybnictwo i Morze”, z wyłączeniem projektów grantowych.

W ramach projektu odbyły się zawody wędkar-

skie w których uczestnicy otrzymali puchary statuetki, dyplomy oraz nagrody. Wysłuchaliśmy występu artystycznego, zobaczyliśmy pokaz przygotowania i degustację rybnych burgerów, a nad bezpieczeństwem medycznym oraz wodnym czuwały wyspecjalizowane służby ratownicze.

Do rywalizacji w zawodach wędkarskich w dwóch kategoriach wiekowych przystąpiło 15 uczestników.

W kategorii 7 – 10 lat zwycięzca osiągnął wagę ryb 1,500 kg  
I miejsce – Mikołaj Ho-

łownia - 1500 punktów  
II miejsce – Stanisław Chruściel - 1375 punktów  
III miejsce - Adam Rogulski – 1145 punktów  
W kategorii 11 – 14 lat zwycięzca osiągnął wagę ryb 2,585 kg  
I miejsce – Krzysztof Zimicz – 2585 punktów  
II miejsce – Bartek Rogulski – 765 punktów  
III miejsce – Jan Pożuczek – 730 punktów  
Wszystkim uczestnikom gratulujemy!

Foto i info GCKSTiR



Głębokie wyrazy współczucia dla

**Pani Moniki Piotrowskiej**

z powodu śmierci

**CÓRKI**

składają Koleżanki z KGW Wypychów

Wyrazy współczucia Rodzinie z powodu śmierci

**ś.p. Urszuli Pacześ**

Przewodniczącej KGW w Szczawinie w latach 1970-1980 składają KGW w Szczawinie oraz Miejsko-Gminna Rada KGW w Zgierzu

Serdeczne wyrazy współczucia

**Pani Jadwidze Pabjańczyk**

Z powodu śmierci

**MAMY**

składają koleżanki i koledzy z KGW Biała i Miejsko-Gminna Rada KGW w Zgierzu

Serdeczne wyrazy współczucia

**Pani Renacie Wójtowicz**

z powodu śmierci

**MAMY**

składają koleżanki i koledzy z KGW Biała i Miejsko-Gminnej Rady KGW w Zgierzu

Z głębokim żalem żegnamy **ś.p. Jadwigę Groszkowską** wieloletnią członkinię KGW Biała wyrazy współczucia rodzinie zmarłej składają koleżanki i koledzy z KGW Biała oraz Miejsko-Gminna Rada KGW w Zgierzu

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie i Bliskim z powodu śmierci **Pani Marii Wachowicz** 105-latki, najstarszej Mieszkankei Gminy Zgierz składają Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz i Radni Rady Gminy Zgierz

Wyrazy głębokiego współczucia dla

**Pana Tomasza Stańczykowskiego**

Radnego Rady Gminy Zgierz z powodu śmierci

**CÓRKI**

składają Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz i Radni Rady Gminy Zgierz

Wyrazy głębokiego współczucia dla

**Pani Krystyny Wojtczak**

Dyrektor Domu Dziecka w Dąbrówce z powodu śmierci

**MAMY**

składają Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz Radni Rady Gminy Zgierz

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie i Bliskim z powodu śmierci **Pani Marii Wachowicz** w imieniu mieszkańców składają Wojciech Kaźmierczak Radny Rady Gminy Zgierz i Anna Bednarek Sołtys Sołectwa Jedlicze B



W naszej pamięci



# Rodzinnie, wesoło, sportowo - spędzali czas mieszkańcy korzystając z propozycji pikników organizowanych przez sołectwa, organizacje i stowarzyszenia z terenu gminy

Organizatorzy prześcigali się w pomysłach na realizację atrakcji dla najmłodszych i trochę starszych, aby wspólnie i aktywnie spędzić czas, poznać sąsiadów, spróbować lokalnych specjałów najczęściej przygotowanych przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Pikniki odbyły się w: Ustroniu, Jedliczu A, Jedliczu B, Dąbrówce Wielkiej, Łagiewnikach Nowych, Emilii, Wypychowie, Białej, Ciosnach i Kaniej Górze.



## Oferta materiału siewnego do wymiany na jesień 2023 r.

**PSZENICA** - Euforia, Artist, Banatus, Arkadia, Wilejka, Bataja, Patras, Pallas

**PSZENŻYTO** - Tadeus, Avokado, Tributo, Meloman, Octawio

**ŻYTO** - Dańkowskie Klacyt, Dragon, Antonińskie, Piastowskie

**JĘCZMIEN** - Midnight, Laubella, Turbo, Jakubus, Concordia

**JĘCZMIEN mieszkańcowy** - Hylona

**ŻYTO mieszkańcowe** - Dolaro, V-netto, Serafino, Promotor

Przyjmujemy również zamówienia na **ZIEMNIAKI**

**Transport do klienta na terenie całej gminy**

**GIECZNO, ul. Główna 25 A**

tel.: 601 248 987; 42 717 84 64

e-mail: tabax@tabax.pl

## Koncerty Stowarzyszenia Promocji i Kultury Gminy Zgierz



Czterech koncertów instrumentalnych i wokalnych mogli wysłuchać mieszkańcy gminy Zgierz podczas letnich spotkań z muzyką. Koncerty zgromadziły melomanów w niedzielne popołudnia w kościołach w: Białej, Szczawinie i dwukrotnie w Grotnikach. Publiczność wysłuchała programu muzycznego „Romantycznie i klasycznie” w wykonaniu kwartetu smyczkowego Brilliant String Quartet oraz „Muzyczne retro show” i „Lata 20-te lata 30-te” w wykonaniu Zespołu Artes Ensemble, a także „Muzycznej podróży przez wieki” w wykonaniu Śląskiego Kwintetu Dętego. Koncerty zostały sfinansowane z budżetu Gminy Zgierz.

[AK]



# OBWIESZCZENIE

## Wójta Gminy Zgierz z dnia 12 września 2023 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Wójt Gminy Zgierz podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.:

Nr obvodu głosowania	Granice obvodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Grotniki, Ustronie, Wiktorów, Zimna Woda	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grotnikach, ul. Brzozowa 4, 95-073 Grotniki
2	Adolfów, Dębniak, Emilia, Kania Góra, Lućmierz-Ośrodek, Lućmierz-Las, Słowik	Szkoła Podstawowa w Słowiku, Słowik ul. Gdańska 42, 95-100 Zgierz Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
3	Rosanów	Świetlica Wiejska w Rosanowie, Rosanów ul. Długa 92, 95-100 Zgierz Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
4	Dąbrówka-Marianka, Dąbrówka-Sowice, Dąbrówka-Strumiany, Dąbrówka Wielka	Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Wielkiej, Dąbrówka Wielka ul. Główna 49, 95-100 Zgierz
5	Glinnik, Janów, Józefów, Leonardów, Łagiewniki Nowe, Maciejów, Palestyna, Rozalinów, Samotnik, Siedlisko, Skotniki, Smardzew, Ukraina, Wołyń	Świetlica Wiejska w Łagiewnikach Nowych, Łagiewniki Nowe ul. Smardzewska 59, 95-002 Smardzew Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
6	Czaplinek, Marcjanka, Podole, Szczawin Duży, Szczawin-Kolonia, Szczawin Przykościelny, Szczawin Mały	Szkoła Podstawowa w Szczawinie Kościelnym, Szczawin Przykościelny ul. Kościelna 21, 95-002 Smardzew Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
7	Biała, Bądków, Ciosny, Cyprianów, Dzierżazna, Jasionka, Jeżewo, Kolonia Głowa, Leonów, Ostrów, Swoboda, Warszycze	Szkoła Podstawowa w Białej, ul. Kościelna 4, 95-001 Biała Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
8	Besiekierz Nawojowy, Besiekierz Rudny, Kębliny, Michałów, Moszczenica, Wola Branicka	Szkoła Podstawowa w Besiekierzu Rudnym, Besiekierz Rudny 20, 95-001 Biała
9	Astachowice, Brachowice, Gieczno, Grabiszew, Kotowice, Kwilno, Lorenki, Rogóźno, Śladków Górny, Władysławów, Wola Rogozińska, Wypychów	Szkoła Podstawowa w Giecznie, Gieczno ul. Szkolna 2, 95-001 Biała
10	Jedlicze A, Jedlicze B	Świetlica Wiejska w Jedliczu A, Jedlicze A ul. Długa 36, 95-073 Grotniki

**Głosować korespondencyjnie** mogą wyborcy:

- którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
- posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
  - całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
  - niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
  - całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
  - o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
  - o zaliczeniu do II grupy inwalidów,

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub

3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

**Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Łodzi II najpóźniej do dnia 2 października 2023 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 10 października 2023 r.**

**Głosować przez pełnomocnika** mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

- całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
- niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
- całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
- o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
- o zaliczeniu do II grupy inwalidów,

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

**Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Zgierz najpóźniej do dnia 6 października 2023 r.**

**Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 7<sup>00</sup> do godz. 21<sup>00</sup>.**

Wójt Gminy Zgierz

Wioleta GŁOWACKA



Strażacy cieszą się największym zaufaniem społecznym. Służą - nie pracują. Ratują życie i dorobek. Strażakiem się nie bywa, strażakiem się jest.

## Nasze Straże. OSP Dzierżazna

O Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzierżaznej opowiada Prezes Marian Mamiński, ze strażą związany rodzinnie. Niemal od dziecka towarzyszący dziadkowi, a potem ojcu. Dziadek p. Mamińskiego był jednym z założycieli OSP, ojciec kontynuował tradycję działalności w straży, którą przejął p. Marian Mamiński, obecny Prezes od dwóch kadencji.

– *Od 50 lat jestem strażakiem ochotnikiem, na początku byłem w drużynie młodzieżowej, która powstała w latach 60 – tych w Dzierżaznej, a od 2016 r. pełnię funkcję prezesa OSP Dzierżazna. Jesteśmy jedną z najdłuższych działających straży na terenie gminy Zgierz z piękną historią i tradycją. Do naszej straży najczęściej należą dzieci strażaków. Z pokolenia na pokolenie przekazujemy strażackiego bakcyła. Kiedy spojrzysz na stare zdjęcia założycieli, to obecnie jest co najmniej kilka rodzin, które są potomkami pierwszych strażaków: Kociszewscy, Mamińscy, Józwiakowie, to najczęściej ci, którzy mieszkają od zawsze w Dzierżaznej. To kawał historii rodzinnej i tradycji działalności społecznej w naszej wsi. W drużynie mamy teraz 31 druhow w tym 9 Pań. W Dzierżaznej zawsze OSP współpracowała z Kołem Gospodyń Wiejskich i zawsze mogliśmy i możemy liczyć na*



*wsparcie ze strony Żon i Pań z KGW – podkreśla Prezes Mamiński.*

*- Ja jestem strażakiem towarzyszącym, razem z mężem jesteśmy prawie jak tandem strażacki - śmieje się p. Marianna Mamińska żona Prezesa, która prowadzi strażacką dokumentację i rozliczenia OSP Dzierżazna, ale też, jak inne żony strażaków, dba o mundur męża, strażacki sztandar i włącza się w przygotowania uroczystości, zebrań i imprez strażackich.*

*OSP Dzierżazna, jak każda straż uczestniczy w akcjach pożarniczych, ratunkowych, czy interwencjach przy rozmaitych zdarzeniach. – Wśród strażaków ochotników mamy teraz większość osób pracujących zawodowo, czasem trudno jest się usprawiedliwić z takich wyjazdów szczególnie w prywatnych firmach. Ale zawsze, kiedy mamy wezwanie staramy się wspierać akcję sprzętem, czy dowozieniem wody potrzebnej do gaszenia pożaru – opowiada Prezes.*



Drużyna OSP w Dzierżaznej. Zdjęcie wykonane podczas uroczystości jubileuszowych 100-lecia istnienia OSP w Dzierżaznej

Ochotnicza Straż Pożarna w Dzierżaznej to również społeczność, która potrafi się zorganizować wokół zadania. Tak było z remontem świetlicy i terenem wokół. Wszystkie prace remontowe w strażnicy wykonywali Druhowie we własnym zakresie. Świetlica służy mieszkańcom i gościom, najczęściej odbywają się w niej rodzinne imprezy.

Bezcenną pamiątką i dokumentem działalności straży, przede wszystkim historii ludzi i ważnych w życiu mieszkańców miejscowości zdarzeń jest kronika OSP Dzierżazna. Prowadzona od 1967 r. przez Stefana Kaucza nauczyciela

w szkole w Dzierżaznej, również członka i założyciela pierwszego zarządu straży pożarnej w Dzierżaznej. Kronika sięga roku 1915 - czasów początku szkoły i straży, a przede wszystkim budzenia się świadomości patriotycznej i społecznej mieszkańców, która promieniowała na okoliczne miejscowości. Nie można pominąć postaci Karola Franke, ówczesnego współwłaściciela majątku w Dzierżaznej. To za jego sprawą we wsi uruchomiono szkołę i powołano Ochotniczą Straż Pożarną. OSP w Dzierżaznej została powołana w 1916 r., w kolejnych latach rozpoczęły swoją działalność nowe

straże pożarne między innymi w Dąbrówce Wielkiej, Białej, Giecznie. Jak pisze ówczesny kronikarz S. Kaucz - nawiązywała się współpraca między wsiami, „[...] organizowano pokazy ćwiczeń strażackich, zabawy, wspólne czynności społeczne itp [...]”. Przy OSP w Dzierżaznej powstało kółko teatralne. Aktorami byli nauczyciele sąsiednich szkół i mieszkańcy, a pierwszą sztukę wystawiono już w 1916 r. w stodole jednej z zagród we wsi. Rozwój wydarzeń politycznych pobudzał działania patriotyczne. W Dzierżaznej, przy straży, została powołana tajna Polska Organizacja Wojskowa.

W warunkach konspiracyjnych prowadzone były ćwiczenia wojskowo – bojowe. Strażacy przynależący do POW już 12 listopada zgłosili się do służby czynnej w Armii Polskiej. Historia OSP Dzierżazna zapisana w kronice to piękne karty, które mówią o zaangażowaniu, świadomości społecznej i patriotyzmie strażaków.

Obecny skład Zarządu OSP Dzierżazna: Prezes - Marian Mamiński; Wiceprezes/Naczelnik – Mariusz Kociszewski; Wiceprezes - Agnieszka Wolanowska; Sekretarz – Dagmara Kociszewska; Skarbnik – Barbara Jarmusz; Gospodarz – Agnieszka Wolanowska.

[AK]

Nie umiera ten kto pozostaje w sercach bliskich.

**Radnemu Tomaszowi Stańczykowskiemu i Małżonce Elżbiecie**

z całego serca wyrazy współczucia i żalu po stracie **CORKI KASI** składają Sołectwo Dzierżazna Sołtys Agnieszka Pietrzak Rada Sołecka: Grzegorz Kociszewski, Marzena Piotrowska, Jakub Czaplinski

Wyrazy współczucia dla

**Pani Anny Majchrzak**

Sołtys sołectwa Gieczno w latach 2008-2023

z powodu śmierci

**MEŻA**

składają Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz Rada Gminy Zgierz

Wyrazy współczucia

**Pani Annie Majchrzak**

z powodu śmierci

**MEŻA**

składają Sołtys i Rada Sołecka oraz Mieszkańcy Gieczna

Wyrazy współczucia

dla

**Pani Zofii Witeczak**

z powodu śmierci

**SYNA**

składają KGW Dzierżazna i Miejsko-Gminna Rada KGW w Zgierzu

WYDAWCA

**Na Ziemi Zgierskiej**

GAZETA SAMORZĄDOWA GMINY ZGIERZ  
gminazgierz.pl

REDAKCJA: Urząd Gminy Zgierz; 95-100 Zgierz, ul. Łęczycka 4 (pok. 12) tel. (42) 716 25 15 w. 112; e-mail: gazeta@gminazgierz.pl  
REDAGUJE ZESPÓŁ: Aneta Kosiorek - redaktor naczelna, Aneta Taradaj, Patrycja Nawrocka.

Miesięcznik bezpłatny. Nakład 4000 egz. ISSN 1425-9370

(c) Urząd Gminy Zgierz Wszystkie prawa zastrzeżone. Druk: Agora S.A. - NZZ 8-9/2023

Redakcja zastrzega prawo skrótów i korekty w materiałach nadesłanych do publikacji.

Informacje na bieżąco: www.gminazgierz.pl oraz fb.com/gminazgierz





# Jesienne propozycje Gminnego Centrum Kultury - zapraszamy!

Gminna Biblioteka w Dzierżąznej  
oraz jej filia w Ustroniu  
zapraszają dzieci wraz z rodzicami na:

## NOC BIBLIOTEK

06.10.2023r. w parku  
Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji  
w Dzierżąznej

**W programie:**

- \* **Absurdalne Czytanie,** czyli bajkowa gra terenowa na zapamiętywanie;
- \* **Słodką Chatą Miłej Czarownicy,** co podczas oglądania na slajdach bajek łamańce językowe ćwiczy;
- \* **Ognisko,** a przy nim wygibasypodczas pieczenia kielbasy;

Latarek nie musicie ze sobą brać:  
Bibliotekarki mogą Wam swoje dać,  
O ile nas wcześniej uprzedzicie  
i zgłosicie swe przybycie.)

**START 20:00**

**WSTĘP WOLNY!!!**

**ZAPISY: 663-919-045**



Gminna Biblioteka w Dzierżąznej zaprasza na

## PODWIECZOREK Z GWIAZDĄ

wystąpi: **Prof. Jerzy Bralczyk**

spotkanie prowadzi Leszek Bonar

**6 października**  
(piątek)  
godz. 18:00

Dworek Gminnego Centrum Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji Dzierżązna 4

Bilet wstępu - 30 zł

Sprzedaż biletów od 27 września  
tel. 500 158 447



## Spotkania warsztatowe

w Gminnym Centrum Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji w Dzierżąznej

Zapisy pod nr tel: **500 158 477**

### dla dzieci:

- Spotkania kreatywno-plastyczne w każdą środę
- Zajęcia szermierki (7-14 lat) - w każdy poniedziałek
- Sekcja wędkarska - dwie soboty w miesiącu po 3 godz.
- Zajęcia wokalne - w każdy piątek
- Nauka gry na gitarze - w każdy piątek

### dla młodzieży i dorosłych

- Malowanie na tkaninie - "drugie życie kurtki" w październiku
- Florystyczne kompozycje okolicznościowe w październiku
- Makrama krok po kroku-Łapacze snów, kwietniki w listopadzie
- Rodzinne warsztaty bożonarodzeniowe w grudniu

*Zapraszamy*

GINNE  
**CENTRUM  
KULTURY**  
Sportu, Turystyki i Rekreacji  
z/s w Dzierżąznej

## OTWARTY MUZYCZNY FESTIWAL OŚWIECENIOWY IM. JÓZEFA ELSNERA

21 października 2023 r. (sobota) godz. 15:30  
22 października 2023 r. (niedziela) godz. 17:00

Kościół pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła  
w Białej

ORGANIZATOR:

TARASY  
KULTURY

PARTNERZY:

PARAFIA  
ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW  
PIOTRA I PAWŁA  
W BIAŁEJ

CENTRUM  
KULTURY



województwo  
**łódzkie**

dotacje  
**2023**

Zadanie współfinansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego